s

{Cétia Metropolitana di Messina

MINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLI’AREA
Provvedimento Sindacale n. 25 del 19.07.2017

Decreto Sindacale n. 14 del 21.05.2019
Del Reg. ANNO 2019 i 17 DiC. 2818

AREA: INFRASTRUT

N.

Y Area /L Li .o

OGGETTO:

AFFIDAMENTO A MEZZO MEPA (R.D.O. N. 2381387 ) DI SERVIZI Di
INGEGNERIA NEI “LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE, |
L'ADEGUAMENTO E LA RAZIONALIZZAZIONE DELL'EDIFICIO ADIBITO
A MUSEO ETNO ANTROPOLOGICO” - CIG: ZCC29A870E — CUP
E618150001400086

DITTA: ING SPINELLA NINO

y PR N i1
PUBBLICATA all’ Albo Pretorio il L3 -1 10 per giorni 15 consecutivi

[’anno duemiladiciannove il giorno !

del mese di /




OGGETTO: AFFIDAMENTO A MEZZO MEPA (R.D.O. N. 2381387 ) DI SERVIZI DI
INGEGNERIA NEI “LAVORI PER LA RISTRUTTURAZIONE, L'ADEGUAMENTO
E LA RAZIONALIZZAZIONE DELL'EDIFICIO ADIBITO A MUSEOC ETNO
ANTROPOLOGICO” — CIG.: ZCC29A870E — CUP E61B15000140006
DITTA: ING SPINELLA NINO

IL RESPONSABILE DELI’AREA INFRASTRUTTURE

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 25 del 19/07/2017, esecutivo, con il quale da ultimo, allo
scrivente, sono state conferite le funzioni dirigenziali dell’ Area Infrastrutture in cui ¢ articolata la struttura
organizzativa di questo Ente nonche il decreto Sindacale n. 14 del 21.05.2019 di conferma;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 461 del 27/07/2017 con la quale sono stati nominati i
Responsabili dei servizi, i Responsabili dei procedimenti, i Responsabili unici dei procedimenti per i servizi
in cui & articolata ' Area Infrastrutture nonché i Referenti per la stazione appaltante per I'Area Infrastiutture
ai fini dell’assolvimento degli obblighi informativi di cui al “codice dei contratii pubblici” (d.lgs. 50/2016)

RICHIAMATA la determina dell'Area Infrastrutture n. 477 del 05.09.2019 con la quale il Rup si
determinava a contrarre con ricorso all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. n. 50/21016 come ribadito dalla linea guida ANAC n. 4, invitando 3 professionisti ai fini
dell'individuazione del professionista a cui affidare servizi di ingegneria nei “lavori per la ristrutturazione,
l'adeguamento e la razionalizzazione dell'edificio adibito a museo etno-antropologico™,

RILEVATO che, pertanto, con richiesta telematica sulla piattaforma digitale “acquistinrete.it”, veniva
avviata R.d.0. n. 2381387 e che, quindi, in data 16.09.2019, prot. 16099, si preveniva alla conseguente
stipula telematica — per I importo offerto e accettato di € 30.1 11,53 oltre contributo integrativo di Inarcassa
ed Tva se dovuta — con il Professionista dott. ing. Spinella Nino con studio in Brolo (ME), Via Carrubera n.
40, cod. fisc.: SPN NNI 78H13 F158L e PIVA 03421410832;

Per quanto sopra
DETERMINA

DI DARE ATTO che con la procedura telematica “acquistinrtete.it” si ¢ affidato il servizio - concernente la
direzione, misura, contabilita, liquidazione dei lavori, assistenza al collaudo e sicurezza in fase di esecuzione
nei “lavori per la ristrutturazione, l'adeguamento e la razionalizzazione dell'edificio adibilo a museo etno-
antropologico™ - all'ing. Spinella Nino con studio in Brolo (ME), Via Carrubera n. 40, cod. fisc.: SPN NNI
78H13 F158L ¢ PIVA 03421410832 per limporto complessivo di € 30.111,53 oltre contributo integrativo
Inarcassa ed Tva se dovuta, giusta stipula telematica del 16.09.2019 prot.16099 per complessivi € 38.205,51;

DI IMPEGNARE la somma di € 38.205.51 Iva ed oneri compresi come di seguito specificati:

per € 30.111,53 al netto del ribasso del 14,1010% oltre 8.093,98 per oneri ed Iva. al 22% per complessive €
38.205,51 come appresso specificati:

per € 34.384,96 con i fondi di cui al DDG n. 003358 del 03.12.2018 dell'Assesssorato delle Infrastrutture ¢
della Mobilita — Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita e det Trasporti — Servizio 7 — Politiche
Urbane ed Abitative - U.0.S7. 01 ed imputati sul bilancio comunale al Cod.: 05.01.2.05.99.99.999 - Cap.
2510/1; Imp: B

per € 3.820,55 con i fondi di cui al contratto di mutuo stipulato con la Cassa Depositi e Prestiti in data
29.09.2016 posizione 603372 con imputazione al Cod.: 05.01.-2.05.99.99.999, Cap.: 2510; Imp.: :

DI TRASMETTERE la presente al “Servizio E-Government — Albo Pretorio online — Gestione del Portale™
dell’ Area Amministrativa Affari Generali perché si provveda alla pubblicazione di rito nonché aghi obblighi
di pubblicita di cui all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 mediante evidenza nella sezione * Trasparenza,
valutazione e merito ” del sito web istituzionale, nonché alla pubblicazione sul sito internet alla sezione
“Amministrazione Trasparemte” — Denominazione sotto Sezione di Primo Livello “Provvedimento”,
denominazioiie ‘di-sotto sezione di Secondo Livello “Provvedimento dirigenti amministrativi”, contenuti
dell’obblizo-*atte_diliquidazione” aggiornamento “semestrale

: U TTORTA E DEL PROCEDIMENTOZ
arine GTuThE)

I RESPONSABILE DELL’ AREA

tt. ing.@meeﬁ’i‘é‘(ﬁ”@fﬁfxm“@j‘%ﬁ

E



| RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

Vista la determina che precede
ATTESTA

| A REGOLARITA CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI
DELLU’ART. 55, COMMA 5, DELLA LEGGE 8.6.90, N. 142 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZION!, CON IMPUTAZIONE DELLA COMPLESSIVA SPESA DI € 38.205,51
come appresso specificati:

per € 34.384,56 con i fondi di cui al DDG n. 003358 del 03. 12.2018 dellAssesssoraio delle
Infrastrutiure e della Mobilitd — Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita e dei
Trasporti — Servizio 7 — Politiche Urbane ed Abitative — U.0.57. 01 ed imputati sul bilancio
comunale al Cod.: 05.01.2.05.89.99.999 - Cap. 2510/1; Imp: L.ia i i ;
per € 3.820,55 con i fondi di cui al coniratto di mutuo stipulato con la Cassa Deposiii e
Prestiti in data 29.09.2016 wbmone 603372 con imputazione al Cod.. 05.01.-
2.05.99.99.999, Cap.. 45?@ imp.: ;

Piraino li, A4 #- (o 207¥

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
{ Rag. SCAFFIDﬁ /—\m'e!m )

] ﬁ@@p@ﬁs&hsﬁe Area)|
m@n@mam Fmamﬁam




